

ॐ



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30082024-256787  
CG-DL-E-30082024-256787

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3375]  
No. 3375]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 30, 2024/भाद्र 8, 1946  
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 30, 2024/BHADRA 8, 1946

ज्येष्ठ;

[मंजूर ज्येष्ठ ॐ

वर्ग/कल्प

नई दिल्ली, 30 अगस्त, 2024

क-क- 3704—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत सरकार के रेल मंत्रालय की अधिसूचना सख्यांक का. आ. 3905(अ), तारीख 04 सितंबर 2023 द्वारा जारी और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2 खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 4 सितंबर, 2023 में प्रकाशित अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, हरियाणा राज्य के पलवल जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, हरियाणा आर्बिटल रेल कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने प्रयोजन के लिए घोषणा की थी

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात्, "दा टाइम्स ऑफ इण्डिया" (अंग्रेजी) तारीख 12 सितंबर 2023 और "दैनिक जागरण" (हिन्दी) तारीख 12 सितंबर 2023 में प्रकाशित किया गया था और आक्षेप प्राप्त नहीं हुए और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

हरियाणा राज्य के पलवल जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, हरियाणा आर्बिटल रेल कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण					
ftys dk uke %		i yoy			
rgl hy@mi &rgl hy@rkyprk dk uke %		i yoy			
xke dk uke %		Ni jkjk			
Øe l ; k	l o{k.k. l ; k eflry ufcj @ fdyk ufcj-	Hkfe dh idfr	Hkfe dh idkj	Hkfe dk {k=Oy %gDV; } e#	Hk Lokeh @ fgrc) 0; fDr dk uke
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	52//8/2 मिन	चाही	निजी	0.2428	मैसर्स टेक्नो सिंग इण्डिया प्रा0 लि0 सैक्टर 68 फरीदाबाद (खुदकाश्त)
2	52//9/1/2 मिन	चाही	निजी	0.1289	
3	65//16/2/2	गैर मु0 नाला	सरकारी	0.0051	हरियाणा सरकार (मकबूजा महकमा ड्रेन)
4	65//25/2 मिन	गैर मु0 नाला	सरकारी	0.0126	
5	65//16/1/2/2	चाही	निजी	0.0177	
6	65//24/2 मिन	चाही	निजी	0.0556	अंवनी कुमार पुत्र गिरधारी लाल पुत्र दीपचन्द वासी 3 जी 179 एन.आई.टी. फरीदाबाद (खुदकाश्त)
7	65//25/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0378	
8	74//2/2/2	चाही	निजी	0.0430	पालसिंह, राजपाल पुत्रान चन्दी पुत्र रूपराम हर दो समभाग 1/2 भाग, ओमप्रकाश, जितेन्द्र पुत्रान गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी हर दो समभाग 5/36 भाग श्रीमती शिवन विधवा गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी 17/288 भाग हरिचंद पुत्र शेर सिंह दत्तक पुत्र श्रीमती केवली 1/12 भाग प्रवीन पुत्र विशन सिंह पुत्र शेर सिंह 1/24 भाग प्रदीप पुत्र विशन सिंह पुत्र शेर सिंह 1/48 भाग अमित सिंह, अनित पुत्रान व श्रीमती मुनेश विधवा रवीन्द्र सिंह पुत्र गोविंदराम हर तीन समभाग 5/96 भाग श्रीमती कविता पत्नी प्रदीप कुमार पुत्र विशन सिंह 1/48 भाग दलवीर, सुमित, अरुण पुत्रान सुरेश चंद पुत्र शेर सिंह हर तीन समभाग 7/150 भाग अनीता पुत्री व रामवती विधवा सुरेशचन्द पुत्र शेरसिंह हर दो समभाग 7/600 भाग नीरज पुत्री सुखवीर सिंह पुत्र राजपाल 1/40 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
9	74//3/2 मिन	चाही	निजी	0.0936	सतवीर, धर्मवीर, ओमप्रकाश पुत्रान सुखवीर पुत्र शिवली हर तीन समभाग 15/32 भाग अमरवती, श्यामवती, लाली पुत्रीयान सुखवीर पुत्र शिवली हर तीन समभाग 3/8 भाग महिपाल, विजयपाल पुत्रान व श्रीमती भगवती विधवा दयाचंद पुत्र सुखवीर हर तीन समभाग 15/128 भाग सुमित, अमित पुत्रान बिमलेश पुत्री दयाचंद हर दो समभाग 5/128 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
10	74//4 मिन	चाही	निजी	0.0101	पाल सिंह, राजपाल पुत्रान चन्दी पुत्र रूपराम हर दो समभाग 1/2 भाग ओमप्रकाश, जितेन्द्र पुत्रान गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी हर दो समभाग 5/36 भाग श्रीमती शिवन विधवा गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी 17/288 भाग हरिचन्द पुत्र शेरसिंह दत्तक पुत्र श्रीमती केवली देवी 1/12 भाग दलवीर, अरुण, सुमित पुत्रान सुरेश चन्द पुत्र शेरसिंह हर तीन समभाग 1/15 भाग अनीता पुत्री व रामवती विधवा सुरेशचन्द पुत्र शेरसिंह हर दो समभाग 1/60 भाग प्रवीन कुमार पुत्र विंन सिंह पुत्र शेरसिंह 1/24 भाग प्रदीप पुत्र विंनसिंह पुत्र शेरसिंह 1/48 भाग अमित सिंह, अनित पुत्रान व श्रीमती मुनेश विधवा रविन्द्र सिंह पुत्र गोविन्द राम हर तीन समभाग 5/96 भाग श्रीमती कविता पत्नी प्रदीप कुमार पुत्र विंन सिंह 1/48 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
11	74//9/2 मिन	चाही	निजी	0.0531	पाल सिंह, राजपाल पुत्रान चन्दी पुत्र रूपराम हर दो समभाग 1/2 भाग ओमप्रकाश, जितेन्द्र पुत्रान गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी हर दो समभाग 5/36 भाग श्रीमती शिवन विधवा गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी 17/288 भाग हरिचन्द पुत्र शेरसिंह दत्तक पुत्र श्रीमती केवली देवी 1/12 भाग दलवीर, अरुण, सुमित पुत्रान सुरेश चन्द पुत्र शेरसिंह हर तीन समभाग 1/15 भाग अनीता पुत्री व रामवती विधवा सुरेशचन्द पुत्र शेरसिंह हर दो समभाग 1/60 भाग प्रवीन कुमार पुत्र विंन सिंह पुत्र शेरसिंह 1/24 भाग प्रदीप पुत्र विंनसिंह पुत्र शेरसिंह 1/48 भाग अमित सिंह, अनित पुत्रान व श्रीमती मुनेश विधवा रविन्द्र सिंह पुत्र गोविन्द राम हर तीन समभाग 5/96 भाग श्रीमती कविता पत्नी प्रदीप कुमार पुत्र विंन सिंह 1/48 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
12	74//10/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0430	पाल सिंह, राजपाल पुत्रान चन्दी पुत्र रूपराम हर दो समभाग 1/2 भाग ओमप्रकाश, जितेन्द्र पुत्रान गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी हर दो समभाग 5/36 भाग श्रीमती शिवन विधवा गोविन्द सिंह पुत्र चन्दी 17/288 भाग हरिचन्द पुत्र शेरसिंह दत्तक पुत्र श्रीमती केवली देवी 1/12 भाग दलवीर, अरुण, सुमित पुत्रान सुरेश चन्द पुत्र शेरसिंह हर तीन समभाग 1/15 भाग अनीता पुत्री व रामवती विधवा सुरेशचन्द पुत्र शेरसिंह हर दो समभाग 1/60 भाग प्रवीन कुमार पुत्र विंन सिंह पुत्र शेरसिंह 1/24 भाग प्रदीप पुत्र विंनसिंह पुत्र शेरसिंह 1/48 भाग अमित सिंह, अनित पुत्रान व श्रीमती मुनेश विधवा रविन्द्र सिंह पुत्र गोविन्द राम हर तीन समभाग 5/96 भाग श्रीमती कविता पत्नी प्रदीप कुमार पुत्र विंन सिंह 1/48 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
13	75//14/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0202	ठाकुर सिंह पुत्र प्रताप सिंह पुत्र बुधराम वासीदेह (खुदकाश्त)
14	75//15/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0177	भरतसिंह पुत्र दुलीचन्द पुत्र सुक़्खी 224/1119 भाग उदयवीर, महीपाल, सती पुत्रान व श्रीमती कमलेश, सीमा पुत्रीयान व श्रीमती राजेश विधवा राजेन्द्र सिंह पुत्र दुलीचन्द हर छः समभाग 128/1119 भाग व श्रीमती अंगूरी देवी पत्नी ओमकार पुत्र छोदराम 32/373 भाग हरकिशन, श्रीराम पुत्रान व मैमवती, भगवती, जोगेन्द्र पुत्रीयान खडक सिंह पुत्र दुलीचन्द हर पाँच समभाग 160/1119 भाग सुधीर पुत्र धर्मवीर उर्फ धर्मसिंह 224/1119 भाग कुलदीप पुत्र कुमारपाल पुत्र चन्दनसिंह 56/1119 भाग श्रीमती चन्दा देवी विधवा खडक सिंह 38/1119 भाग सतवीर पुत्र चन्दन सिंह पुत्र दुलीचन्द 56/1119 भाग बलवीर पुत्र चन्दन सिंह पुत्र दुलीचन्द 15/373 भाग अंकित, अमन पुत्रान प्रताप सिंह पुत्र चन्दन सिंह हर दो समभाग 56/1119 भाग राजकुमार, जयवीर पुत्रान व मोनिका पुत्री व श्रीमती सुमन विधवा जोगेन्द्र सिंह हर चार समभाग 25/1119 भाग श्रीमती रचना देवी पत्नी दुलीचंद 1/23872 भाग श्रीमती राजकुमारी पत्नी हुकम सिंह 1/23872 भाग श्रीमती राधा देवी पत्नी विजयपाल 1/23872 भाग श्रीमती रितु पत्नी जगवेंद्र सिंह 1/23872 भाग श्रीमती विद्यावती पत्नी गिरांज सिंह 1/23872 भाग श्रीमती कमलेश पत्नी सुंदर सिंह 1/23872 भाग श्रीमती सुनील देवी पत्नी मनीष 1/23872 भाग विजय वर्धन सिंह पुत्र वी. पी. सिंह 1/23872 भाग श्रीमती कमलेश कुमार पत्नी यशवीर 1/23872 भाग आकाश पुत्र भूप सिंह 1/23872 भाग श्रीमती नानगी पत्नी नानकचंद 1/23872 भाग राजबहादुर पुत्र शीशपाल 1/23872 भाग श्रीमती विजय लक्ष्मी पत्नी गणेश कुमार 1/23872 भाग श्रीमती वीरवती पत्नी बिजेंद्र पाल 1/23872 भाग रितु पत्नी गौरव कुमार 1/23872 भाग, नरेंद्र सिंह पुत्र जीवनलाल 1/23872 भाग श्रीमती गीता पत्नी अशोक 1/23872 भाग नरेंद्र कुमार पुत्र जीवनलाल 1/23872 भाग संता देवी पत्नी विनोद कुमार 1/23872 भाग रेखा रानी पत्नी धर्मवीर सिंह 1/23872 भाग मौसम पुत्र वीरेंद्र 1/23872 भाग कमला पत्नी जयपाल 1/23872 भाग बलवंत पुत्र वीरेंद्र 1/23872 भाग विजय सिंह पुत्र अतर सिंह 1/23872 भाग हेमंत नरवत पुत्र रामकरन 1/23872 भाग, फूलनदेवी पत्नी अशोक कुमार 1/23872 भाग बिजेन्द्र पुत्र तेजपाल 1/23872 भाग पवन कुमार पुत्र रतन सिंह 1/23872 भाग जगमोहन पुत्र रघुवीर 1/23872 भाग रामभतेरी पत्नी रतन सिंह 1/23872 भाग देवेन्द्र सिंह पुत्र विजयराम 1/23872 भाग श्रीमती विधि सिंह पुत्री भुवनेन्द्र सिंह 1/23872 भाग विक्रम सिंह पुत्र रूपचंद पुत्र हरि चंद 19/2238 भाग वासीयान देह (खुदकाश्त)
15	75//17/2/1/1 मिन	गैर मु0 रास्ता	निजी	0.0051	रमेश पुत्र हरि सिंह पुत्र मोती राम 4/27 भाग बिरमा पुत्री हरि सिंह पुत्र मोतीराम 1/27 भाग सुभाष चंद, जयनारायण, जयवीर पुत्रान व अन्जु पुत्री व ओमवती विधवा हरिचंद पुत्र हरिसिंह हर पाँच समभाग 4/27 भाग, सुमेर, राजवीर पुत्रान ख्यालीराम पुत्र मोतीराम हर दो समभाग 2/9 भाग देवेन्द्र, सुरेंद्र पुत्रान व मीनू पुत्री व श्रीमती संतोष विधवा श्रीचंद पुत्र ख्यालीराम हर चार समभाग 1/9 भाग, ओमप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह पुत्र बुधराम 5/72 भाग ठाकुर सिंह पुत्र प्रताप सिंह पुत्र बुधराम 5/72 भाग ज्ञानवती विधवा प्रताप सिंह पुत्र बुधराम 1/18 भाग सुरजीत सिंह पुत्र महेंद्र सिंह पुत्र प्रताप सिंह 5/72 भाग श्रीमती सुदेश पत्नी होशियार सिंह पुत्र प्रताप सिंह 5/72 भाग वासीदेह (मकबूजा मालकान)
16	75//17/2/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0101	ओमप्रकाश पुत्र प्रताप सिंह पुत्र बुधराम वासीदेह (खुदकाश्त)

17	75//18/2/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0329	
18	75//19/1/2/2	चाही	निजी	0.0025	ओमप्रकाश, ठाकुर सिंह पुत्रान प्रताप सिंह पुत्र बुधराम हर दो समभाग 5/12 भाग, ज्ञानवती विधवा प्रतापसिंह पुत्र बुधराम 1/6 भाग सुरजीत सिंह पुत्र महेंद्र सिंह पुत्र प्रताप सिंह 5/24 भाग श्रीमती सुदेश पत्नी होशियार पुत्र प्रताप सिंह 5/24 भाग वासीयान देह (खुदकाश्त)
19	75//21/1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0101	
20	75//19/2/1 मिन	चाही	निजी	0.0025	
21	75//22/2 मिन	चाही	निजी	0.0253	सुरजीत पुत्र महेन्द्र सिंह पुत्र प्रताप सिंह वासीदेह (खुदकाश्त)
22	75//21/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0151	
23	78//5/2 मिन	चाही	निजी	0.0126	सुभाष चंद, जय नारायण, जयवीर सिंह पुत्रान हरिचंद पुत्र हरिसिंह हर तीन समभाग 2/3 भाग रमेश , हरि सिंह पुत्रान मोतीराम 1/3 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
24	79//1 मिन	चाही	निजी	0.0025	
25	107/1/1/1 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0076	ग्राम पंचायत (मकबूजा सारेआम)
१०००				0.9075	
rgl hy@mi &rgl hy@rkyplk dk uke %					i yoy
xke dk uke %					dyokdk
Øe l d; k	l oãk.k l d; k eFlry uEçj @ fdyk uEçj-	Hkfe dh i dfr	Hkfe dh i djkj	Hkfe dk {k=Oy %gDV; j e#	Hk Loket @ (grc) 0; fDr dk uke
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	56//16/2/2/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0051	फकरुद्दीन, खुर्शीद, रज्जाक, मुददीन पुत्र झडमल पुत्रान निहाल खां हर चार समभाग वासीदेह (खुदकाश्त)
2	56//17/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0076	
3	56//18/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0076	प्रवीन कुमार, अंकित कुमार पुत्रान व प्रिया पुत्री व श्रीमती ज्ञानवती विधवा ऋषिपाल पुत्र दिलसुख हर चार समभाग 88/399 भाग, महीपाल, राजसिंह, तेजपाल पुत्रान व कृष्णा देवी, कमलेश, कमलेश पुत्रीयान दिलसुख पुत्र भीखू हर छह समभाग 311/399 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
4	56//22/2 मिन	चाही	निजी	0.0251	
5	56//23/1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0177	
6	61//1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0202	आजाद, जुबेर पुत्रान नसीब खां पुत्र बदलू हर दो समभाग 1/12 भाग शरीफ खां, हनीफ खां, जान मोहम्मद पुत्रान बदलू पुत्र निवाज खां हर तीन समभाग 1/4 भाग इब्राहिम, लियाकत पुत्रान हुरमत पुत्र नूरु हर दो समभाग 1/12 भाग शेर मोहम्मद, समीमदीन पुत्रान समशुदीन पुत्र नूरु हर दो समभाग 1/18 भाग दिलशाद पुत्र नबाबदीन पुत्र समशुदीन 1/36 भाग अख्तर, ईशा पुत्रान सल्लू, पुत्र नुरु हर दो समभाग 1/12 भाग एमद, ईसब पुत्रान पहलु पुत्र नुरु हर दो समभाग 1/30 भाग अलीशेर पुत्र अकबर 31/2460 भाग श्रीमती रिछपाली पत्नी रामबीर सिंह पुत्र नल्थीसिंह 1/36 भाग श्रीमती जगवती पत्नी रयामसिंह पुत्र नल्थीसिंह 1/36 भाग श्रीमती राकेश पत्नी धर्मबीर सिंह पुत्र नल्थीसिंह 1/36 भाग श्रीमती बिमला पत्नी करमबीर सिंह पुत्र नल्थी सिंह 1/36 भाग , अरविन्द कुमार पुत्र रमेश कुमार पुत्र डालचंद 1/60 भाग कविता पत्नी बृजपाल पुत्र नल्थीसिंह 1/36 भाग कविता पत्नी आजाद सिंह पुत्र नल्थी सिंह 1/36 भाग , शकरुल्ला, रमजान पुत्रान आसीन पुत्र लहरु हर दो समभाग 1/30 भाग श्रीमती रसीदन विधवा व खतीजा, हलीमा, वारिशा, संजीदा, मरजीना पुत्रीयान जुहरू पुत्र लहरु हर छह समभाग 1/30 भाग, सराजुद्दीन, सलमू, सलैन पुत्रान लहरु पुत्र नबरखां हर तीन समभाग 1/10 भाग श्रीमती शांति पत्नी रमेश कुमार पुत्र डालचंद 1/246 भाग वासीदेह, श्रीमती बसंती पत्नी बालकिशन रहन हिस्सा 1/62 भाग बिला रहन 1/1860 भाग भूषण पुत्र ऋषि कुमार पुत्र सूरजभान 1/62 भाग वासीदेह मुरतहन (खुदकाश्त मालकान व मुरतहन)
7	61//2 मिन	चाही	निजी	0.0025	
8	62//5/2/2	चाही	निजी	0.0101	जमशीदा पत्नी फकरुद्दीन पुत्र झडमल वासीदेह (खुदकाश्त)
9	62//6/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0253	श्रीमती महेन्द्र देवी पत्नी रामबीर पुत्र श्रीचन्द 1/3 भाग श्रीमती अंजू गौड पत्नी सतीश गौड पुत्र भगवानचन्द शर्मा 91/453 भाग श्रीमती सीमा शर्मा पत्नी मनीष शर्मा पुत्र भगवानचन्द 91/453 भाग महेन्द्र शर्मा पुत्र श्रीचन्द पुत्र खिल्लूराम 40/151 भाग वासी हाजीपुर सोहना (खुदकाश्त)
10	62//7/2/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0076	सोहनलाल पुत्र लहरी पुत्र रामसिंह वासीदेह (खुदकाश्त)
11	62//21/1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0025	सुनील कुमार पुत्र जय भगवान पुत्र वेदराम 1/9 भाग तेजराम पुत्र बुद्ध सिंह पुत्र पूरन 1/3 भाग रमेशचंद पुत्र वेदराम पुत्र मोहरा 1/1935 भाग सतबीर, सूरज, हनुमत पुत्रान रमेशचंद पुत्र वेदराम हर तीन समभाग 143/645 भाग राजेंद्र कुमार, राकेश पुत्रान रामचंद्र पुत्र वेदराम हर दो समभाग 4/27 भाग वैभव शर्मा, वंश पुत्रान व वंशिका पुत्री व श्रीमती विनीता शर्मा विधवा अनिल शर्मा उर्फ अनिल कुमार पुत्र रामचन्द्र हर चार समभाग 2/27 भाग श्रीमती शशीबाला विधवा व हर्ष पुत्र व प्रियांशी पुत्री जोगेंद्र पुत्र जयभगवान हर तीन समभाग 1/9 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
12	63//25/2/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0125	रमेशचन्द पुत्र वेदराम पुत्र मोहरा 2/9 भाग सुनील कुमार पुत्र जय भगवान पुत्र वेदराम 1/9 भाग तेजराम पुत्र बुद्ध सिंह पुत्र पूरन 1/3 भाग , राजेन्द्र कुमार, राकेश पुत्रान रामचन्द्र पुत्र वेदराम हर दो समभाग 4/27 भाग, वैभव शर्मा, वंश पुत्रान व वंशिका पुत्री व श्रीमती विनीता शर्मा विधवा अनिल शर्मा उर्फ अनिल कुमार पुत्र रामचन्द्र हर चार समभाग 2/27 भाग, श्रीमती शशीबाला विधवा व हर्ष पुत्र व प्रियांशी पुत्री जोगेंद्र पुत्र जयभगवान हर तीन समभाग 1/9 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
13	56//16/2/1/2 मिन	गैर मु० सड़क	सरकारी	कम अज मरला	हरियाणा सरकार (मकबूजा महकमा पी.डब्ल्यू.डी.)
14	62//20/2/2/2 मिन	गैर मु० नहर	सरकारी	0.0025	हरियाणा सरकार (मकबूजा महकमा नहर)
15	62//20/3/2/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0025	पंचायत देह (मकबूजा इसराईल पुत्र मुन्शी पुत्र जहाज खां 1/2 भाग , निज्जु पुत्र पीर खां पुत्र फूल 1/2 भाग गैर मौरूसी वासीदेह)
16	63//25/1/2/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0076	पंचायत देह (निहाल खां पुत्र भूरे खां पुत्र बूचा 1/2 भाग, दीनू , इब्राहिम पुत्रान नवली पुत्र छोटे खां हर दो समभाग 1/2 भाग गैर मौरूसी वासीदेह )
17	96/1/2 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0051	पंचायत देह (मकबूजा सारेआम)

18	175/1/2 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0051	
tkM+					<b>0.1666</b>
rgl hy@mi &rgl hy@rkydk dk uke %					i yoy
xke dk uke %					ngykdk
Øe l a; k	l o[k.k. l a; k efLry ufcj @ fdyk ufcj-	Hkfe dh idfr	Hkfe dh idkj	Hkfe dk {k=Oy %gDV; j e#	Hka Loket @ fgrc) 0; fDr dk uke
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	3//11/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0404	सतवीर सिंह, विजय सिंह पुत्रान भगवत पुत्र अमीलाल हर दो समभाग 289/9060 भाग ओमवीर, महेन्द्र, महेश पुत्रान बुद्धराम पुत्र कारे हर तीन समभाग 1/4 भाग साधुराम पुत्र दूगरसिंह पुत्र मेहरचन्द 1707/11228 भाग श्रीमती इंदरिश पत्नी सुमरता पुत्र चन्दर 275/5614 भाग श्रीमती रमेश पत्नी सतपाल पुत्र मेहरचन्द 275/5614 भाग श्रीमती कमलेश देवी पत्नी कृष्णचन्द पुत्र जयलाल 494/2265 भाग तेजराम, चेताराम, मोहरराम, सतीश कुमार पुत्रान सोहनलाल पुत्र अमीलाल हर चार समभाग 1/5 भाग प्रीती, मन्जू, अनीता पुत्रीयान हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल हर तीन समभाग 1/20 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
2	3//12/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0404	तेजराम, चेताराम, मोहरराम, सतीश कुमार पुत्रान सोहनलाल पुत्र अमीलाल हर चार समभाग 1/5 भाग प्रीती, मन्जू, अनीता पुत्रीयान हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल हर तीन समभाग 1/20 भाग सतवीर, विजयसिंह पुत्रान भगवत पुत्र अमीलाल हर दो समभाग 289/9060 भाग ओमवीर, महेन्द्र, महेश पुत्रान बुद्धराम पुत्र कारे हर तीन समभाग 1/4 भाग साधुराम पुत्र दूगर सिंह पुत्र बुद्धा 85/392 भाग श्रीमती इंदरिश पत्नी सुमरता पुत्र चन्दर 13/784 भाग श्रीमती रमेश पत्नी सतपाल पुत्र मेहरचन्द 13/784 भाग श्रीमती कमलेश पत्नी कृष्णचन्द पुत्र जयलाल 494/2265 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
3	3//13/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0202	तेजराम, चेताराम, मोहरराम, सतीश कुमार पुत्रान सोहनलाल पुत्र अमीलाल हर चार समभाग 1/5 भाग प्रीती, मन्जू, अनीता पुत्रीयान हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल हर तीन समभाग 1/20 भाग सतवीर, विजयसिंह पुत्रान भगवत पुत्र अमीलाल हर दो समभाग 289/9060 भाग ओमवीर, महेन्द्र, महेश पुत्रान बुद्धराम पुत्र कारे हर तीन समभाग 1/4 भाग साधुराम पुत्र दूगर सिंह पुत्र बुद्धा 85/392 भाग श्रीमती इंदरिश पत्नी सुमरता पुत्र चन्दर 13/784 भाग श्रीमती रमेश पत्नी सतपाल पुत्र मेहरचन्द 13/784 भाग श्रीमती कमलेश पत्नी कृष्णचन्द पुत्र जयलाल 494/2265 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
4	4//14/2/2	चाही	निजी	0.0051	तेजराम, चेताराम, मोहरराम, सतीश कुमार पुत्रान सोहनलाल पुत्र अमीलाल हर चार समभाग 1/5 भाग श्रीमती अनीता, प्रीती पुत्रीयान हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल हर दो समभाग 449/37470 भाग श्रीमती मंजू पुत्री हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल 2849/74940 भाग सतवीर, विजयसिंह पुत्रान भावत पुत्र अमीलाल हर दो समभाग 1/4 भाग ओमवीर, महेन्द्र, महेश पुत्रान बुद्धी पुत्र भगवानसहाय हर तीन समभाग 1/4 भाग साधुराम पुत्र दूगर सिंह पुत्र बुद्धसिंह 85/392 भाग श्रीमती इंदरिश पत्नी सुमरता पुत्र चन्दर 13/784 भाग श्रीमती रमेश पत्नी सतपाल पुत्र मेहरचन्द 13/784 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
5	4//15/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0404	पंचायत देह (रामचंद पुत्र जाहरिया पुत्र नंदा गैर मौरूसी वासीदेह)
6	4//20/2 मिन	चाही	निजी	0.0126	
dy tkM+					<b>0.1591</b>
rgl hy@mi &rgl hy@rkydk dk uke %					i yoy
xke dk uke %					ikj kSyh
Øe l a; k	l o[k.k. l a; k efLry ufcj @ fdyk ufcj-	Hkfe dh idfr	Hkfe dh idkj	Hkfe dk {k=Oy %gDV; j e#	Hka Loket @ fgrc) 0; fDr dk uke
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	53//24/2/2/2	चाही	निजी	0.0076	
2	53//24/3/2/2	चाही	निजी	0.0076	जयचन्द पुत्र मोहनलाल पुत्र दलसहाय वासीदेह (खुदकाश्त)
3	53//25/1/2/2	चाही	निजी	0.0278	
4	54//21/2/2	चाही	निजी	0.0683	रामचन्दर पुत्र लहरी पुत्र नैनसुख 137/537 भाग सतवीर पुत्र चेती पुत्र मोहरसिंह 80/537 भाग धर्मसिंह, अमीलाल पुत्रान व लक्ष्मी, कविता पुत्रीयान किं०री लाल पुत्र नथी हर चार समभाग 320/1611 भाग श्रीमती चन्दर विधवा व डालचन्द, गुलाब पुत्रान व श्रीमती अनीता, देवकी पुत्रीयान किं०नलाल पुत्र नथी हर पौंच समभाग 1600/11277 भाग कोमल पुत्री जुगल किं०र 320/33831 भाग श्रीमती शान्ति देवी विधवा जुगल किं०र 640/33831 भाग तुषार पुत्र व तरुणा, भारती पुत्रीयान व श्रीमती टोपे लता विधवा राजकुमार पुत्र किं०न लाल हर चार समभाग 320/11277 भाग रामफल पुत्र नथी पुत्र केवल राम 320/1611 भाग वासीदेह (रामचन्दर हिस्सेदार वासीदेह)
5	54//22/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0885	रामचन्दर पुत्र लहरी पुत्र नैनसुख 137/537 भाग सतवीर पुत्र चेती पुत्र मोहरसिंह 80/537 भाग धर्मसिंह, अमीलाल पुत्रान व लक्ष्मी, कविता पुत्रीयान किं०री लाल पुत्र नथी हर चार समभाग 320/1611 भाग श्रीमती चन्दर विधवा व डालचन्द, गुलाब पुत्रान व श्रीमती अनीता, देवकी पुत्रीयान किं०नलाल पुत्र नथी हर पौंच समभाग 1600/11277 भाग कोमल पुत्री जुगल किं०र 320/33831 भाग श्रीमती शान्ति देवी विधवा जुगल किं०र 640/33831 भाग तुषार पुत्र व तरुणा, भारती पुत्रीयान व श्रीमती टोपे लता विधवा राजकुमार पुत्र किं०न लाल हर चार समभाग 320/11277 भाग रामफल पुत्र नथी पुत्र केवल राम 320/1611 भाग वासीदेह (रामफल हिस्सेदार वासीदेह)
6	54//23/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0809	रामचन्दर पुत्र लहरी पुत्र नैनसुख 137/537 भाग सतवीर पुत्र चेती पुत्र मोहरसिंह 80/537 भाग धर्मसिंह, अमीलाल पुत्रान व लक्ष्मी, कविता पुत्रीयान किं०री लाल पुत्र नथी हर चार समभाग 320/1611 भाग श्रीमती चन्दर विधवा व डालचन्द, गुलाब पुत्रान व श्रीमती अनीता, देवकी पुत्रीयान किं०नलाल पुत्र नथी हर पौंच समभाग 1600/11277 भाग कोमल पुत्री जुगल किं०र 320/33831 भाग श्रीमती शान्ति देवी विधवा जुगल किं०र 640/33831 भाग तुषार पुत्र व तरुणा, भारती पुत्रीयान व श्रीमती टोपे लता विधवा राजकुमार पुत्र किं०न लाल हर चार समभाग 320/11277 भाग रामफल पुत्र नथी पुत्र केवल राम 320/1611 भाग वासीदेह (रामफल हिस्सेदार वासीदेह)
7	54//24/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0809	अनूप सिंह, हरवीर सिंह पुत्रान नथू सिंह पुत्र गंगासहाय हर दो समभाग वासीदेह (खुदकाश्त)
8	54//25/1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0784	
9	55//21/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0885	किन्नी, प्रमू, दयाराम, सुभाष पुत्रान शिरी पुत्र किशन सहाय हर चार समभाग 4/5 भाग महेश, उमेश, सुरेश पुत्रान व शशी, अंजू, पुत्रीयान व श्रीमती सावित्री विधवा सतबीर हर छः समभाग 1/5 भाग वासीदेह (खुदकाश्त)
10	55//22/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0683	अनूप सिंह पुत्र नथू सिंह उर्फ नथूराम पुत्र गंगा सहाय वासीदेह (खुदकाश्त)
11	55//25/2 मिन	चाही	निजी	0.0177	
12	56//21 मिन	चाही	निजी	0.0025	संजय, प्रवीण, अरुण पुत्रान मांगे राम पुत्र रामदत्त हर तीन समभाग वासीदेह (खुदकाश्त)
13	56//16/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0479	श्रीमती मैमवती पत्नी डालचन्द पुत्र किशनसिंह 1/3 भाग श्रीमती ओमवती पत्नी जयपाल पुत्र किशन सिंह 1/6 भाग श्रीमती रूपवती पत्नी जगवीर पुत्र किशन सिंह 1/6 भाग श्रीमती बृजेश डगर पत्नी सतपाल पुत्र किशन सिंह 1/6 भाग श्रीमती बबीता पत्नी राकेश रोशन पुत्र किशन सिंह 1/6 भाग वासी टहरकी (खुदकाश्त)
14	56//17/1/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0101	डालचन्द, जगवीर, सतपाल, जवाहर सिंह, राकेश रोशन पुत्रान किशन सिंह पुत्र रामजीलाल हर पौंच समभाग 5/6 भाग राजकुमार, संदीप कुमार पुत्रान ओमवती विधवा जयपाल पुत्र

15	57//20/2 मिन	चाही	निजी	0.0202	किशन सिंह पुत्र रामजीलाल हर तीन समभाग 1/6 भाग (खुदकाश्त)
16	56//17/2/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0556	तेजराम, चेताराम, मोहरराम, सतीश कुमार पुत्रान सोहनलाल हर चार समभाग 4/5 भाग
17	56//18/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0607	श्रीमती अनीता, मन्जू, प्रीति पुत्रीयान हुकमसिंह पुत्र सोहनलाल हर तीन समभाग 1/5 भाग
18	56//19/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0607	वासीदेह (खुदकाश्त)
19	56//20/2/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0658	रणवीर, धर्मवीर पुत्रान दयाराम पुत्र लच्छी हर दो समभाग वासीदेह (खुदकाश्त)
20	57//14/2/2/2	चाही	निजी	0.0076	नल्थी सिंह पुत्र हुकमचंद पुत्र रतनलाल रहन हिस्सा 1/4 भाग वासीदेह श्रीमती सुनीता विधवा रोहित पुत्र श्याम कुमार रहन हिस्सा 1/16 भाग वासीदेह विनोद कुमार, सतीश कुमार, विकास, नवीन कुमार पुत्रान ओमप्रकाश पुत्र रतिराम हर चार समभाग रहन हिस्सा 1/16 भाग निवासी सुखराली डालचंद, जगवीर, सतपाल, जवाहर सिंह, राकेश रोशन पुत्रान किशन सिंह पुत्र रामजीलाल हर पौंच समभाग भाग रहन हिस्सा 5/16 भाग राजकुमार, संदीप कुमार पुत्रान व ओमवती विधवा जयपाल पुत्र किशन सिंह हर तीन समभाग रहन हिस्सा 1/16 भाग जाजीराम पुत्र तेजूराम वासीदेह 3/4 भाग मुरतहन नरेश कुमार, राकेश कुमार पुत्रान अमर सिंह पुत्र हुकमचंद हर दो समभाग भाग 1/6 भाग सागर पुत्र व निधि पुत्री व पूनम विधवा व बती देवी माता महेश कुमार पुत्र अमर सिंह हर चार समभाग 1/12 भाग (नल्थी, अमरसिंह हिस्सेदार बहैसियत गैर मौरूसी वासीदेह)
21	57//17/2 मिन	चाही	निजी	0.0151	नल्थी सिंह पुत्र हुकमसिंह पुत्र रतनलाल 69/293 भाग श्रीमति रतनवती पत्नी व दिनेश कुमार, कुलदीप, गौतम तंवर पुत्रान व सीमा, ममता देवी, अंजली पुत्रीयान नल्थीसिंह पुत्र हुकमचन्द हर सात समभाग 224/293 भाग वासी पृथला (खुदकाश्त)
22	57//18/2/2 मिन	चाही	निजी	0.0177	
23	57//19/2 मिन	चाही	निजी	0.0303	
24	57//18/1/2 मिन	चाही	निजी	0.0025	नल्थी सिंह पुत्र हुकम सिंह पुत्र रतनलाल वासी पृथला (खुदकाश्त)
25	53//25/2/2	गैर मु० हड्डा रोडी	सरकारी	0.0278	पंचायत देह (मकबूजा पंचायत)
26	62//1/2/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0404	पंचायत देह (खुदकाश्त मार्फत पट्टेदार)
27	62//2/2/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0531	
28	62//3/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0683	
29	62//4 मिन	चाही	सरकारी	0.0683	
30	62//5 मिन	चाही	सरकारी	0.0278	
31	63//5/2/2 मिन	चाही	सरकारी	0.0126	
32	95/1 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0051	पंचायत देह (मकबूजा सारेआम)
33	97/1/1 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0076	
34	110/1 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0051	
35	137 मिन	गैर मु० रास्ता	सरकारी	0.0126	
tkM+				1.3399	
dy tkM+				2.5731	

[फा. सं. 8-W/HRIDC/W.Spl/2019]

ब्रज भूषण सिंह तोमर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

## MINISTRY OF RAILWAYS

## [Northern Railway (Construction Organization)]

## NOTIFICATION

New Delhi, the 30th August, 2024

**S.O. 3704(E).**—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways, number S.O. 3905 (E), dated the 4th September 2023 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated 4th September 2023 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project, namely, Haryana Orbital Rail Corridor Project in the district Palwal, in the State of Haryana;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers, namely, "The Times of India" (English) dt. 12th september 2023 and "Dainik Jagran" (Hindi) dated the 12th september 2023 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections has been received;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE					
Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway Project, namely, Haryana Orbital Rail Corridor Project in the district Palwal, in the State of Haryana.					
Name of the District:					Palwal
Name of the Sub Tehsil/Tehsil/Taluka:					Palwal
Name of Village:					CHHAPROLA
Serial No.	Survey Number Rect. No. / Field No.	Nature of Land	Type of Land	Land Area in Hectares	Name of the Land Owner/ Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	52//8/2 min	Chahi	Private	0.2428	M/s Techno Spring India Pvt. Ltd. Sector 68 Faridabad (Khudkasth)
2	52//9/1/2 min	Chahi	Private	0.1289	
3	65//16/2/2	Gair Mumkin Nala	Govt.	0.0051	Haryana Government (Makbuja Mahkama Drain)
4	65//25/2 min	Gair Mumkin Nala	Govt.	0.0126	
5	65//16/1/2/2	Chahi	Private	0.0177	Ashwani Kumar s/o Girdhari Lal s/o Deepchand R/o 3 G 179 N.I.T. Faridabad
6	65//24/2 min	Chahi	Private	0.0556	
7	65//25/1/2 min	Chahi	Private	0.0378	
8	74//2/2/2	Chahi	Private	0.0430	
9	74//3/2 min	Chahi	Private	0.0936	Palsingh, Rajpal sons Chandi s/o Rupram Two equal share 1/2 share, Omparkash, Jitender sons Govind Singh s/o Chandi Two equal share 5/36 share Smt. Shivan widow Govind Singh s/o Chandi 17/288 share Harichand s/o Sher Singh adopted s/o Smt. Kewali 1/12 share Parveen s/o Vishan Singh s/o Sher Singh 1/24 share Pardeep s/o Vishan Singh s/o Sher Singh 1/48 share Amit Singh, Anit sons and Smt. Munesh widow Ravinder Singh s/o Govindram Three equal share 5/96 share Smt. Kavita w/o Pardeep Kumar s/o Vishan Singh 1/48 share , Dalveer , Sumit , Arun sons Suresh Chand s/o Sher Singh Three equal share 7/150 share Anita d/o and Ramwati widow Sureshchand S/o Shersingh Two equal share 7/600 share Neeraj d/o Sukhvir Singh s/o Rajpal 1/40 share Wasideh (Khudkasth)
10	74//4 min	Chahi	Private	0.0101	Satvir, Dharamvir, Omparkash sons Sukhvir s/o Shivli Three equal share 15/32 share Amarwati, Shyamwati, Lali daughters Sukhvir s/o Shivli Three equal share 3/8 share Mahipal, Vijaypal sons and Smt. Bhagwati widow Dayachand s/o Sukhvir Three equal share 15/128 share Sumit, Amit sons Bimlesh d/o Dayachand Two equal share 5/128 share Wasideh (Khudkasth)
11	74//9/2 min	Chahi	Private	0.0531	Pal Singh , Rajpal sons Chandi s/o Rupram Two equal share 1/2 share, Omparkash, Jitender sons Govind Singh s/o Chandi Two equal share 5/36 share, Smt. Shivan widow Govind Singh s/o Chandi 17/288 share Harichand s/o Shersingh adopted s/o Smt. Kewali Devi 1/12 share, Dalvir, Arun, Sumit sons Suresh Chand s/o Shersingh Three equal share 1/15 share, Anita d/o and Ramwati widow Sureshchand s/o Shersingh Two equal share 1/60 share Parveen Kumar s/o Vishan Singh s/o Shersingh 1/24 share , Pardeep s/o Vishansingh s/o Shersingh 1/48 share Amit Singh, Anit sons and Smt. Munesh w/o Ravinder Singh s/o Govind Ram Three equal share 5/96 share Smt. Kavita w/o Pardeep Kumar s/o Vishan Singh 1/48 share Wasideh (Khudkasth)
12	74//10/1/2 min	Chahi	Private	0.0430	Thakur Singh s/o Pratap Singh s/o Bhudh Ram Wasideh (Khudkasth)
13	75//14/2/2 min	Chahi	Private	0.0202	Bharat Singh s/o Dulichand s/o Sukhi 224/1119 share Udayvir, Mahipal, Satish s/o and Smt. Kamlesh , Seema daughters and Smt. Rajesh widow Rajender Singh s/o Dulichand Six equal shares 128/1119 share, Smt. Anguri Devi w/o Omkar s/o Choturam 32/373 share Harkishan, Shriram sons and Memwati, Bhagwati, Jogenderi daughters Khadak Singh s/o Dulichand Five equal shares 160/1119 share Sudhir s/o Dharmbir Alias Dharamsingh 224/1119 share Kuldeep s/o
14	75//15/1/2 min	Chahi	Private	0.0177	

					Kumarpal s/o Chandansingh 56/1119 share Smt. Chanda Devi widow Khadak Singh 38/1119 share Satvir s/o Chandan Singh s/o Dulichand 56/1119 share Balbir s/o Chandan Singh s/o Dulichand 15/373 share Ankit, Aman sons Pratap Singh s/o Chandan Singh Two equal shares 56/1119 share Rajkumar, Jaivir sons and Monika d/o and Smt. Suman widow Joginder Singh four equal shares 25/1119 share Smt. Rachna Devi w/o Dulichand 1/23872 share Smt. Rajkumari w/o Hukam Singh 1/23872 share Smt. Radha Devi w/o Vijaypal 1/23872 share Smt. Ritu w/o Jagvender Singh 1/23872 share Smt. Vidhyawati w/o Girraj Singh 1/23872 share Smt. Kamlesh w/o Sunder Singh 1/23872 share Smt. Sunil Devi w/o Manish 1/23872 share Vijay Vardhan Singh s/o V.P. Singh 1/23872 share Smt. Kamlesh Kumar s/o Yashvir 1/23872 share Akash s/o Bhoopsingh 1/23872 share Smt. Nangi w/o Nanakchand 1/23872 share Rajbhadur s/o Shishpal 1/23872 share Smt. Vijay Laxmi w/o Ganesh Kumar 1/23872 share Smt. Veervati w/o Bijenderpal 1/23872 share Ritu w/o Gaurav Kumar 1/23872 share Narender Singh s/o Jeevan Lal 1/23872 share Smt. Geeta w/o Ashok 1/23872 share Narender Kumar s/o Jeevan Lal 1/23872 share Santa Devi w/o Vinod Kumar 1/23872 share Rekha Rani w/o Dharamvir Singh 1/23872 share Mausam s/o Virender 1/23872 share Kamla w/o Jaipal 1/23872 share Balwant s/o Virender 1/23872 share Vijay singh s/o Atar Singh 1/23872 share Hemant Narvat s/o Ramkaran 1/23872 share Fulan Devi w/o Ashok Kumar 1/23872 share Bijender s/o Tejpal 1/23872 share Pawan Kumar s/o Rattan Singh 1/23872 share Jagmohan s/o Raghuvir 1/23872 share Rambhatri w/o Rattan Singh 1/23872 share Devender Singh s/o Vijayram 1/23872 share Smt. Vidhi Singh d/o Bhuvnendra Singh 1/23872 share Vikram Singh s/o Rupchand s/o Hari Chand 19/2238 share Wasiyan Deh (Khudkasth)
15	75//17/2/1/1 min	Gair Mumkin Rasta	Private	0.0051	Ramesh s/o Hari Singh s/o Moti Ram 4/27 share Birma d/o Hari Singh s/o Motiram 1/27 share Subhash Chand, Jainaryana, Jaivir sons and Anju d/o and Omwati widow Harichand s/o Harisingh Five equal share 4/27 share Sumer, Rajvir sons Khayaliram s/o Motiram Two equal share 2/9 share Devender , Surrender sons and Meenu d/o and Smt. Santosh w/o Shrichand s/o Khayaliram Four equal share 1/9 share Omparkash s/o Partap Singh s/o Budhram 5/72 share Thakur Singh s/o Partap Singh s/o Budhram 5/72 share Gyanwati Widow Partap Singh s/o Budhram 1/18 share Surjeet Singh s/o Mahender Singh s/o Partap Singh 5/72 share Smt. Sudesh w/o Hoshiyar Singh s/o Partap Singh 5/72 share Wasideh (Makbuja Malkan)
16	75//17/2/2/2min	Chahi	Private	0.0101	Omparkash s/o Pratap Singh s/o Budhram wasideh
17	75//18/2/2/2 min	Chahi	Private	0.0329	(Khudkasth)
18	75//19/1/2/2	Chahi	Private	0.0025	Omparkash , Thakur Singh sons Partap Singh s/o Budhram Two equal share 5/12 share Gyanwati widow Partap Singh s/o Budhram 1/6 share Surjeet Singh s/o Mahender Singh s/o Partap Singh 5/24 share Smt. Sudesh w/o Hoshiyar s/o Partap Singh 5/24 share Wasiyan Deh ( Khudkasth)
19	75//21/1/2/2 min	Chahi	Private	0.0101	Surjeet s/o Mahender Singh s/o Pratap Singh Wasideh (Khudkasth)
20	75// 19/2/1 min	Chahi	Private	0.0025	Subhash Chand, Jai Narayan, Jaivir Singh sons
21	75//22/2 min	Chahi	Private	0.0253	Harichand s/o Harisingh Three equal share 2/3 share
22	75//21/2/2 min	Chahi	Private	0.0151	Ramesh, Hari Singh sons Motiram 1/3 share Wasideh (Khudkasth)
23	78//5/2 min	Chahi	Private	0.0126	
24	79//1 min	Chahi	Private	0.0025	
25	107/1/1/1 min	Gair Mumkin Rasta	Government	0.0076	Gram Panchayat (Makbuja Sareaam)
<b>Sub Total</b>				<b>0.9075</b>	
<b>Name of the Sub Tehsil/Tehsil/Taluka:</b>					<b>Palwal</b>
<b>Name of Village:</b>					<b>KALWAKA</b>
<b>Serial No.</b>	<b>Survey Number Rect. No. / Field No.</b>	<b>Nature of Land</b>	<b>Type of Land</b>	<b>Land Area in Hectares</b>	<b>Name of the Land Owner/ Interested persons</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>	<b>(4)</b>	<b>(5)</b>	<b>(6)</b>
1	56//16/2/2/2/1/2 min	Chahi	Private	0.0051	Fakruddin, Khurshid, Rajjak, Muddin sons Jhadmal s/o Nihal Kha Four equal share Wasideh (Khudkasth)
2	56//17/2/2 min	Chahi	Private	0.0076	

3	56//18/2/2 min	Chahi	Private	0.0076	Praveen Kumar, Ankit Kumar sons and Priya d/o and Smt. Gyanwati widow Rishipal s/o Dulsukh Four equal share 88/399 share Mahipal, Rajsingh, Tejpal sons and Krishna Devi, Kamlesh, Kamlesh daughters Dilsukh s/o Bhiku Six equal share 311/399 share Wasideh (Khudkasth)
4	56//22/2 min	Chahi	Private	0.0251	
5	56//23/1/2/2 min	Chahi	Private	0.0177	
6	61//1/2/2 min	Chahi	Private	0.0202	
7	61//2 min	Chahi	Private	0.0025	Azad, Juber sons Nasib Khan s/o Badlu Two equal shares 1/12 share Sharif Kha, Hanif Kha, Jan Mohammad sons Badlu s/o Niwaj Khan Three equal shares 1/4 share Ibrahim, Liyakat sons Hurmat s/o Nuru Two equal share 1/12 share Sher Mohammad, Samimdeen sons Shamshudin s/o Nuru Two equal share 1/18 share Dilshad s/o Nababdeen s/o Shamshudin 1/36 share Akhtar, Isha sons Sallu, s/o Nuru Two equal shares 1/12 share Amed, Isab sons Pahlu s/o Nuru Two equal shares 1/30 share Alisher s/o Akbar 31/2460 share Smt. Richpali w/o Rambir Singh s/o Nathisingh 1/36 share Smt. Jagwati w/o Shyamsingh s/o Nathisingh 1/36 Share Smt. Rakesh w/o Dharmbir Singh s/o Nathisingh 1/36 share Smt. Bimla w/o Karambir Singh s/o Nathisingh 1/36 share Arvind Kumar s/o Ramesh Kumar s/o Dalchand 1/60 share Kavita w/o Brijpal s/o Nathisingh 1/36 share Kavita w/o Azad Singh s/o Nathi Singh 1/36 share Shakrulla, Ramjan sons Aasin s/o Lahru Two equal share 1/30 share Smt. Rasidan widow and Khatija, Halima, Vaisha, Sanjida, Marjina daughters Juhru S/o Lahru Six equal share 1/30 share Shirajuddin, Salmu, Salen sons Lahru s/o Nabarkhan Three equal Shares 1/10 share Smt. Shanti w/o Ramesh Kumar s/o Dalchand 1/246 share Wasideh, Smt. Basanti w/o Balkishan Rehan Share 1/62 share Bila Rehan Share 1/1860 share Bhushan s/o Rishi Kumar S/o Surajbhan 1/62 share Wasideh Murthan (Khudkasth Malkan or Murthan)
8	62//5/2/2	Chahi	Private	0.0101	Jamshida w/o Fakrudin s/o Jhandmal Wasideh (Khudkasth)
9	62//6/2/2 min	Chahi	Private	0.0253	Smt. Mahendridevi w/o Ramvir s/o Shrichand 1/3 share Smt. Anju Gaud w/o Satish Gaud s/o Bhagwanchand Sharma 91/453 share Smt. Seema Sharma w/o Manish Sharma s/o Bhagwanchand 91/453 share Mahender Sharma s/o Shrichand s/o Khilluram 40/151 Share R/o Hazipur Sohna (Khudkasth)
10	62//7/2/1/2 min	Chahi	Private	0.0076	Sohanpal s/o Lehri s/o Ramsingh Wasideh (Khudkasth)
11	62//21/1/2/2 min	Chahi	Private	0.0025	Sunil Kumar s/o Jai Bhagwan S/o Vedram 1/9 share Tejram s/o Budhsingh s/o Puran 1/3 Share Rameshchand s/o Vedram s/o Mohra 1/1935 share Satbir, Suraj, Hanumat sons Rameshchand s/o Vedram Three equal shares 143/645 share Rajender Kumar, Rakesh sons Ramchander s/o Vedram Two equal shares 4/27 share Vaibhav Sharma, Vansh sons and Vanshika d/o and Vinita Sharma widow Anil Sharma alias Anil Kumar s/o Ramchander Four equal share 2/27 share Smt. Shashibala widow and Harsh s/o and Priyanshi d/o Joginder S/o Jaibhagwan Three equal share 1/9 share ( Khudkasth )
12	63//25/2/2/2 min	Chahi	Private	0.0125	Rameshchand s/o Vedram s/o Mohra 2/9 share Sunil Kumar s/o Jai Bhagwan s/o Vedram 1/9 share Tejram s/o Budh Singh s/o Puran 1/3 share Rajender Kumar, Rakesh sons Ramchander s/o Vedram Two equal share 4/27 share Vaibhav Sharma, Vansh sons and Vanshika d/o and Vinita Sharma widow Anil Sharma alias Anil Kumar s/o Ramchander Four equal share 2/27 share Smt. Shashibala widow and Harsh s/o and Priyanshi d/o Joginder s/o Jai Bhagwan Three equal share 1/9 Share Wasideh ( Khudkasth )
13	56//16/2/1/2 feu	Gair Mumkin Sadak	Govt.	Kam Aaj Marla	Haryana Government (Makbuja Mahkma P.W.D.)
14	62//20/2/2/2 feu	Gair Mumkin Nahar	Govt.	0.0025	Haryana Government (Makbuja Mahkama Nahar)
15	62//20/3/2/2 feu	Chahi	Govt.	0.0025	Panchayat Deh (Makbuja Isrile s/o Munshi s/o Jahaj Kha 1/2 share, Nijju s/o Peer Kha s/o Phul 1/2 share Gair Marusi Wasideh )
16	63//25/1/2/2 feu	Chahi	Govt.	0.0076	Panchayat Deh (Nihal Kha s/o Bhure Kha S/o Bucha 1/2 share, Deenu, Ibrahim s/o Navli s/o Chotey Kha Two equal share 1/2 share Gair Marusi Wasideh)



17	96/1/2 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0051	Panchayat Deh (Makbuja Sareaam)
18	175/1/2 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0051	
<b>Sub Total</b>				<b>0.1666</b>	
<b>Name of the Sub Tehsil/Tehsil/Taluka:</b>					<b>Palwal</b>
<b>Name of Village:</b>					<b>Dehlaka</b>
Serial No.	Survey Number Rect. No. / Field No.	Nature of Land	Type of Land	Land Area in Hectares	Name of the Land Owner/ Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	3//11/2/2 min	Chahi	Private	0.0404	Sativir Singh, Vijay Singh sons Bhagwat s/o Amilal Two equal shares 289/9060 share Omvir, Mahendra, Mahesh sons Buddhrum s/o Kaare Three equal shares 1/4 share Sadhuram s/o Dugar Singh s/o Meharchand 1707/11228 share Smt. Idrish w/o Sumarta s/o Chandar 275/5614 share Smt. Ramesh w/o Satpal s/o Meharchand 275/5614 share Smt. Kamlesh Devi w/o Krishan Chand s/o Jailal 494/2265 share Tejram, Chetram, Moharram, Satish Kumar sons Sohanlal s/o Amilal Four equal shares 1/5 share Preeti, Manju, Anita daughters Hukam Singh s/o Sohanlal Three equal shares 1/20 share Satvir, Vijaysingh sons Bhagwat s/o Amilal Two equal shares 289/9060 share Omvir, Mahendra, Mahesh sons Buddhrum s/o Kaare Three equal shares 1/4 share Sadhuram s/o Dugar Singh s/o Buddha 85/392 share Smt. Idrish w/o Sumarta s/o Chandar 13/784 share Smt. Ramesh w/o Satpal s/o Meharchand 13/784 share Smt. Kamlesh w/o Krishanchand s/o Jailal 494/2265 share Wasideh (Khudkasth)
2	3//12/2/2 min	Chahi	Private	0.0404	
3	3//13/2/2 min	Chahi	Private	0.0202	
4	4//14/2/2	Chahi	Private	0.0051	
5	4//15/2/2 min	Chahi	Private	0.0404	
6	4//20/2 min	Chahi	Private	0.0126	
<b>Grand Total</b>				<b>0.1591</b>	
<b>Name of the Sub Tehsil/Tehsil/Taluka:</b>					<b>Palwal</b>
<b>Name of Village:</b>					<b>Paroli</b>
Serial No.	Survey Number Rect. No. / Field No.	Nature of Land	Type of Land	Land Area in Hectares	Name of the Land Owner/ Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	53//24/2/2/2/2	Chahi	Private	0.0076	Jaichand s/o Mohanlal s/o Dalsahay Wasideh (Khudkasth)
2	53//24/3/2/2	Chahi	Private	0.0076	
3	53//25/1/2/2	Chahi	Private	0.0278	
4	54//21/2/2	Chahi	Private	0.0683	Ramchander s/o Lehri s/o Nainsukh 137/537 share Satvir s/o Cheti s/o Moharsingh 80/537 share Dharamsingh, Amilal sons and Laxmi, Kavita daughters Kishori Lal s/o Nathi Four equal shares 320/1611 share Smt. Chander widow and Dalchand, Gulab sons and Smt. Anita, Devki daughters Kishanlal s/o Nathi Five equal share 1600/11277 share Komal d/o Jugal Kishore 320/33831 share Smt. Shanti Devi widow Jugal Kishore 640/33831 share Tushar s/o and Taruna, Bharti daughters and Smt. Topesh Lata widow Rajkumar s/o Kishan Lal Four equal shares 320/11277 share Ramphal s/o Nathi s/o Kewal Ram 320/1611 share Wasideh ( Ramchander shareholder Wasideh )
5	54//22/2/2 min	Chahi	Private	0.0885	Ramchander s/o Lehri s/o Nainsukh 137/537 share
6	54//23/2/2 min	Chahi	Private	0.0809	Sativir s/o Cheti s/o Moharsingh 80/537 share Dharamsingh, Amilal sons and Laxmi, Kavita daughters

					Kishori Lal s/o Nathi Four equal share 320/1611 share Smt. Chander widow and Dalchand, Gulab sons and Smt. Anita, Devki daughters Kishanlal s/o Nathi Five equal shares 1600/11277 share Komal d/o Jugal Kishore 320/33831 share Smt. Shanti Devi widow Jugal Kishore 640/33831 share Tushar s/o and Taruna, Bharti daughters and Smt. Topesh Lata widow Rajkumar s/o Kishan Lal Four equal share 320/11277 share Ramphal s/o Nathi s/o Kewal Ram 320/1611 share Wasideh (Ramphal shareholder Wasideh )
7	54//24/2/2 min	Chahi	Private	0.0809	Anup Singh, Harvir Singh sons Natthu Singh s/o Gangasahay Two equal shares Wasideh (Khudkasth)
8	54//25/1/2/2 min	Chahi	Private	0.0784	
9	55//21/2/2 min	Chahi	Private	0.0885	Kinni, Prabhu, Dayaram, Subhash sons Shiri s/o Kishan Sahay Four equal shares 4/5 share Mahesh, Umesh, Suresh sons and Shashi, Anju daughters and Smt. Savitri widow Satbir Six equal shares 1/5 share Wasideh (Khudkasth)
10	55//22/2/2 min	Chahi	Private	0.0683	Anup Singh s/o Natthu Singh alias Natthuram s/o Ganga Sahay Wasideh (Khudkasth)
11	55//25/2 min	Chahi	Private	0.0177	Sanjay, Parveen , Arun sons Mange Ram s/o Ramdutt
12	56//21 min	Chahi	Private	0.0025	Three equal share Wasideh (Khudkasth)
13	56//16/2/2 min	Chahi	Private	0.0479	Smt. Memwati w/o Dalchand s/o Kishansingh 1/3 share Smt. Omwati w/o Jaipal s/o Kishan Singh 1/6 share Smt. Roopwati w/o Jagvir s/o Kishan Singh 1/6 share Smt. Brijesh Dagar w/o Satpal s/o Kishan Singh 1/6 share Smt. Babita w/o Rakesh Roshan s/o Kishan Singh 1/6 share R/o Taharki (Khudkasth)
14	56//17/1/2/2 min	Chahi	Private	0.0101	Dalchand , Jagvir, Satpal, Jawahar Singh, Rakesh Roshan sons Kishan Singh s/o Ramjilal Five equal share 5/6 share Rajkumar, Sandeep Kumar sons and Omwati widow Jaipal s/o Kishan Singh s/o Ramjilal Three equal share 1/6 share (Khudkasth )
15	57//20/2 min	Chahi	Private	0.0202	
16	56//17/2/2/2 min	Chahi	Private	0.0556	Tejram, Chetram, Moharram, Satish Kumar sons
17	56//18/2/2 min	Chahi	Private	0.0607	Sohanlal Four equal shares 4/5 share Smt. Anita, Manju, Preeti daughters Hukamsingh s/o Sohanlal Three equal shares 1/5 share Wasideh (Khudkasth)
18	56//19/2/2 min	Chahi	Private	0.0607	
19	56//20/2/2/2 min	Chahi	Private	0.0658	Ranvir, Dharmvir sons Dayaram s/o Lacchi Two equal shares Wasideh (Khudkasth)
20	57//14/2/2/2	Chahi	Private	0.0076	Natthi Singh s/o Hukamchand s/o Ratanlal Rehan share 1/4 share Wasideh Smt. Sunita widow Rohit s/o Shyam Kumar Rahan share 1/16 share Wasideh Vinod Kumar, Satish Kumar, Vikas, Naveen Kumar sons Omprakash S/o Ratiram Four equal shares Rehan share 1/16 share R/o Sukhrali Dalchand, Jagvir, Satpal, Jawahar Singh, Rakesh Roshan sons Kishan Singh s/o Ramjilal Five equal shares Rehan share 5/16 share Rajkumar, Sandeep Kumar sons and Omwati widow Jaipal s/o Kishan Singh Three equal shares 1/16 share Janjiram s/o Tejram Wasideh 3/4 share murthan Naresh Kumar, Rakesh Kumar sons Amar Singh s/o Hukamchand Two equal shares 1/6 share Sagar s/o and Nidhi d/o and Poonam widow and Bati Devi m/o Mahesh Kumar s/o Amar Singh Four equal shares 1/12 share (Natthi , Amarsingh shareholder Bahasiyat Gair Maursi Wasideh)
21	57//17/2 min	Chahi	Private	0.0151	Natthi Singh s/o Hukam Singh s/o Ratan Lal 69/293 share Smt. Ratanwati w/o and Dinesh Kumar, Kuldeep, Gautam Tanwar sons and Seema, Mamta Devi, Anjali daughters Natthi Singh s/o Hukamchand Seven equal shares 224/293 share R/o Prithla (Khudkasth)
22	57//18/2/2 min	Chahi	Private	0.0177	
23	57//19/2 min	Chahi	Private	0.0303	
24	57//18/1/2 feu	Chahi	Private	0.0025	Natthi Singh s/o Hukam Singh s/o Ratanlal R/o Prithla (Khudkasth)
25	53//25/2/2	Gair Mumkin Hadda Rodi	Govt.	0.0278	Panchayat Deh (Makbuja Panchyat)
26	62//1/2/2 min	Chahi	Govt.	0.0404	Panchayat Deh (Khudkast Marfat Pattedar)
27	62//2/2/2 min	Chahi	Govt.	0.0531	
28	62//3/2 min	Chahi	Govt.	0.0683	
29	62//4 min	Chahi	Govt.	0.0683	
30	62//5 min	Chahi	Govt.	0.0278	
31	63//5/2/2 min	Chahi	Govt.	0.0126	

32	95/1 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0051	Panchayat Deh (Makbuja Sareyaam)
33	97/1/1 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0076	
34	110/1 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0051	
35	137 min	Gair Mumkin Rasta	Govt.	0.0126	
<b>Total</b>				<b>1.3399</b>	
<b>Grand Total</b>				<b>2.5731</b>	

[F. No. 8-W/HRIDC/W.Spl/2019]

BRAJ BHUSHAN SINGH TOMAR, Chief Administrative Officer (C)